
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 27.06.2012                                                                                                        № 223 
 
О формах учетных журналов в отношении 
обработки персональных данных 
 

 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «о 
персональных данных», с целью обеспечения безопасности персональных 
данных, обрабатываемых в администрации Нагорного сельского поселения, 
пос т ановляю :  

1.Утвердить формы учетных журналов: 
1.1.Журнал учета доступа к работе в информационной системе 

персональных данных администрации Нагорного сельского поселения согласно 
приложению №1. 

1.2.Журнал учета средств защиты информации в администрации Нагорного 
сельского поселения согласно приложению №2. 

1.3.Журнал учета антивирусных проверок в администрации Нагорного 
сельского поселения согласно приложению №3. 

1.4.Журнал учета носителей персональных данных администрации 
Нагорного сельского поселения согласно приложению №4. 

1.5.Журнал учета обращений субъектов персональных данных в 
администрацию Нагорного сельского поселения согласно приложению №5. 

1.6.Журнал учета мероприятий по контролю над соблюдением режима 
защиты персональных данных в администрации Нагорного сельского поселения 
согласно приложению №6. 

1.7.Журнал учета резервного копирования в администрации Нагорного 
сельского поселения согласно приложению №7. 

1.8.Журнал учета проверок, проводимых контролирующими органами в 
администрации Нагорного сельского поселения согласно приложению №8. 



2.Поставновление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Нагорного сельского 
поселения. 

 
 
 

Глава поселения                                                                               О.И. Копылова 
 



  Приложение №1  
к постановлению главы 

Нагорного сельского поселения 
от 27.06.2012 № 223 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

учета доступа к работе (учет «логинов») в информационной системе персональных данных 

администрации Нагорного сельского поселения 

 

 

 
  Срок хранения: 

Начат        «___»_______2012г. 

Окончен    «___»_______201_г. 

На _____ листах 

  
пос. Нагорный, 2012г. 

 
 



№ ФИО 
пользователя Должность Подразделение Уровень 

доступа1 Ресурс Логин2 Дата 
заведения 

Дата 
удаления 

Причина 
удаления 

Подпись 
системного 

администратора 
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           

 

                                           
1 Уровни доступа, в соответствии с РД «Защита от несанкционированного доступа к информации. Термины и определения», Гостехкомиссия, 1992г.: ч-чтение, к-
копирование, м-модификация, у-уничтожение. 
2 Логин – учетная запись пользователя для доступа к информационному ресурсу. 
 



  Приложение №2 
к постановлению главы 

Нагорного сельского поселения 
от 27.06.2012 № 223 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

учета средств защиты информации в администрации Нагорного сельского поселения  

 

 

 
  Срок хранения: 

Начат        «___»_______2012г. 

Окончен    «___»_______201_г. 

На _____ листах 

  
пос. Нагорный, 2012г. 

 
 

Название 
СЗИ 

Серийный 
номер 

Номер 
СЗЗ 

Сертификат 
соответствия Кем установлен Подпись 

ответственного 

Отметка об установке Отметка об изъятии 
Дата 

установки 
Подпись 

установившего 
Дата 

изъятия 
Подпись 
изъявшего  



Название 
СЗИ 

Серийный 
номер 

Номер 
СЗЗ 

Сертификат 
соответствия Кем установлен Подпись 

ответственного 

Отметка об установке Отметка об изъятии 
Дата 

установки 
Подпись 

установившего 
Дата 

изъятия 
Подпись 
изъявшего  

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          

 
 
 
 
 



  Приложение №3  
к постановлению главы 

Нагорного сельского поселения 
от 27.06.2012 № 223 

 

 

 

   

ЖУРНАЛ 

учета антивирусных проверок автоматизированных мест информационной системы персональных 

данных администрации Нагорного сельского поселения 

 

 

 
  Срок хранения: 

Начат        «___»_______2012г. 

Окончен    «___»_______201_г. 

На _____ листах 

  
пос. Нагорный, 2012г. 

 
 



№ Дата 
проверки 

Версия базы 
сигнатур 

антивируса 
Результаты проверки Подпись 

ответственного 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 



  Приложение №4 
к постановлению главы 

Нагорного сельского поселения 
от 27.06.2012 № 223 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

учета носителей персональных данных администрации Нагорного сельского поселения 

 

 

 

 
  Срок хранения: 

Начат        «___»_______2012г. 

Окончен    «___»_______201_г. 

На _____ листах 

  
пос. Нагорный, 2012г. 

 
 



Учетный № Дата Вид носителя Подпись ответственного 
Отметка о выдаче Отметка о возврате 

Дата 
выдачи 

Подпись получившего Дата 
возврата 

Подпись сдавшего 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 
 



  Приложение №5 
к постановлению главы 

Нагорного сельского поселения 
от 27.06.2012 № 223 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

учета обращений субъектов персональных данных в администрацию Нагорного сельского поселения 

 

 

 
  Срок хранения: 

Начат        «___»_______2012г. 

Окончен    «___»_______201_г. 

На _____ листах 

  
 
 

пос. Нагорный, 2012г. 

 

 



№ Дата 
Сведения о 

запрашивающем 
лице 

Цель обращения Подпись 
запрашивающего 

Подпись 
ответственного 
сотрудника 

Краткое содержание ответа на 
обращение 

Реквизиты ответа 
на обращение 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 
 
 



  Приложение №6 
к постановлению главы 

Нагорного сельского поселения 
от 27.06.2012 № 223 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

учета мероприятий по контролю над соблюдением режима защиты персональных данных в 

администрации Нагорного сельского поселения 

 

 
  Срок хранения: 

Начат        «___»_______2012г. 

Окончен    «___»_______201_г. 

На _____ листах 

  
 
 

пос. Нагорный, 2012г. 

 

 



 
№ Мероприятие Дата проведения Результаты проверки Подпись 

исполнителя 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 
 
 
 
 



  Приложение №7 
к постановлению главы 

Нагорного сельского поселения 
от 27.06.2012 № 223 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

учета процедур резервного копирования в администрации Нагорного сельского поселения 

 

 

 

 
  Срок хранения: 

Начат        «___»_______2012г. 

Окончен    «___»_______201_г. 

На _____ листах 

  
пос. Нагорный, 2012г. 

 
 



 
№ Что подлежит резервному копированию Дата проведения 

процедуры 

Место создания (номер 
носителя) резервной 

копии 

Подпись 
ответвленного 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 
 
 



  Приложение №8 
к постановлению главы 

Нагорного сельского поселения 
от 27.06.2012 № 223 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

учета проверок, проводимых контролирующими органами в администрации  

Нагорного сельского поселения 

 

 

 
  Срок хранения: 

Начат        «___»_______2012г. 

Окончен    «___»_______201_г. 

На _____ листах 

  
пос. Нагорный, 2012г. 

 
 



 
№ 

Дата начала 
проверки Название проверяющего органа Тема проверки 

Подпись 
ответвленного от 

проверяющего органа 

Подпись 
ответственного от 

проверяемой 
организации 

Дата 
окончания 
проверки 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

 
 


